CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          /2016

(Da Sra. Maria Helena)

Requer nos termos do inciso XIV do

artigo 114 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, inclusão na

Ordem do Dia da Proposta de

Emenda à Constituição (PEC) nº 308-

A, de 2004.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do inciso XIV do artigo 114 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia da Proposta de

Emenda à Constituição nº 308-A, de 2004.

Esclareça-se que a referida Proposta de Emenda à Constituição visa

alterar a redação dos artigos 21, 32 e 114 da Constituição Federal criando as

polícias penitenciárias federal e estaduais, encontrando-se pronta para a

discussão e votação pelo Plenário da Câmara dos Deputados.

Termos em que peço deferimento.

Sala das Sessões, em        de agosto de 2016

Atenciosamente,

MARIA HELENA

Deputada Federal - PSB